INDICES: VORBEMERKUNG

Die Indices entsprechen in der Anlage denen der Vorgängerbände, wozu die nötigen Erläuterungen ausführlicher im Indexband des 5. Jahrgangs (Bd. 5, Indices, 7–9) und im 6. Band (S. 413–415) zu finden sind. Die Art des Verweises auf Briefnummern oder Seiten und – petit gesetzt – Zeilen ist in der jeweiligen Überschrift angegeben.

Im Namenregister sind Personen und Orte prinzipiell unter den in den Brieftexten verwendeten lateinischen Namensformen eingereiht, denen die modernen Namensformen beigegeben werden. Sämtliche erschlossenen und/oder modernen Namen sind kursiv, alle den Brieftexten entnommenen Wörter aufrecht gesetzt. Der wiedergegebene Buchstabenbestand entspricht dem der Quelle. (Orts-)Namen von Bistümern, Klöstern etc. werden daher, wie in den Briefen, überwiegend in adjektivischer Form angeführt. Die Casus-Endungen sind gekürzt. Im Fall von wiederholten Nennungen sind sämtliche Formen ausgewiesen. Eindeutige Kürzungen werden, von der jeweils vollständigsten Variante ausgehend, aufgelöst.

Bietet der Text mehrere Formen desselben Namens, erfolgt die Einreihung stets unter der alphabetisch ersten Form, auch wenn diese orthographischer Eigenwilligkeit des Schreibers geschuldet ist.

Die unter die Hauptbegriffe gestellten Sublemmata sind alphabetisch gereiht. Lediglich bei gleichlautenden Personennamen sind zuerst Heilige, dann Personen mit Beinamen in deren alphabetischer Reihenfolge, Personen ohne solche alphabetisch nach Dignitäten und als letzte Gruppe Ortsnamen bzw. Patrozinien angeführt.

Soweit zuzuordnen, wurden die Personen unter den Ortsnamen aufgenommen, nach denen sie benannt sind bzw. wo sie ihre Funktion ausübten. Personen, die im Brieftext nur durch eine Verwandtschaftsbeziehung charakterisiert sind, werden als Sublemmata zu den Bezugspersonen verzeichnet. Im Text nicht ausdrücklich genannte, aber eindeutig erschlossene Namen sind im vorliegenden Index durch Kursivdruck gekennzeichnet.

I. VERZEICHNIS DER BRIEFANFÄNGE

(Die Zahlen geben die Briefnummern an)

Accedentibus ad apostolicam	82	Cum dilecti filii Ve(rcellinus)	137
Ad audientiam nostram	130	Cum dilectis filiis	55
Ad nostram noveritis ... quod obeunte . .	72	Cum donationes nonnullas	28
Ad nostram noveritis ... quod Strango . .	121	Cum electionis confirmatio	66
Ad petitionem in clyte	116	Cum ex concessa	27
Ad petitionem olim	118	Cum ex iniuncto ... oportet, que in gravamen	26
Adversus quosdam clericos	11	Cum ex iniuncto ... oportet, que interdum contra	143
Causam que inter	31	Cum ex iniuncto ... oportet, que interdum in	12
Cum a nobis petitur – assensu altare	25	Cum expectaverimus et cetera	36
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecte in Domino fili devocionis	50	Cum expectaverimus hactenus ... fructifera conmonitionum	35
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecte in Domino fili et cetera	139	Cum expectaverimus hactenus ... fructifera et cetera	37
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecte in Domino fili tuis . .	7	Cum illius locum	42
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecti ... assensu auctoritate	23	Cum in nobiles	38
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecti ... assensu compositionem quam	119	Cum in Roncelinum	39
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecti ... assensu compositionem que	135	Cum inter Armenie regem illustrem et cetera in	65
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecti ... assensu monasterium	48	Cum inter Armenie regem illustrem et cetera ut	64
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecti ... assensu presentium	53	Cum inter Armenie regem illustrem et dilectum	63
Cum a nobis petitur – effectum. Eapropter dilecti ... assensu relaxationem	113	Cum inter omnes	108
Cum a nobis petitur ... effectum. Eapropter dilecti ... assensu sententiam	141	Cum Marcus et	156
Cum B. monachus	152	Cum olim ex	132
Cum causam que ... et abbatem	87	Cum O(tto) dictus	77
Cum causam que ... et vos	86	Cum personam tuam inter catholicos ...	154
Cum dilecti filii consules	85	Cum personam tuam inter christianissimos principes	5
		Cum personam tuam inter christianissimos reges	4
		Cum Pisani contra	101
		Cum Poznanienses canonici electionem et cetera	89
		Cum Poznanienses canonici electionem quam	88
		Cum preter decem	69
		Cum quedam capitula	144
		Cum quedam possessiones	70
		Cum quieti Viriliacensis	127

Cum Roncelinus et cetera	96	Iustis petentium desideriis ... complere.	
Cum Roncelinus qui	95	Eapropter dilecte in Domino filie ...	45
Cum sicut dilectis	124	Iustis petentium desideriis ... complere.	
Cum sicut nostris	30	Eapropter, dilecti	40
Cum super reformatione	81	Iustis petentium desideriis ... complere.	
Cum venerabilis frater	33	Eapropter et cetera	22
Desiderium quod ad	60	Licet apud iudices	138
Dilecti filii abbas	123	Licet venerabilis frater	10
Dilecti filii Atheniense	112	Mirari cogimur et	78
Dilecti filii capitulum	94	Ne vinea Domini	122
Dilecti filii decanus	98	Non solum zelus	126
Dilecti filii prior	120	Olim ad petitionem ... patris tui	115
Dilectis filiis Humberto	125	Olim ad petitionem ... patris vestri	117
Dilectus filius magister	21	Olim dilectus filius	14
Dilectus filius nobilis vir marchio	79	Olim in dilecti	13
Dilectus filius nobilis vir Walterus	133	Per litteras quas	75
Dilectus filius nobilis vir W(illelmus)	103	Per litteras vestras	97
Dilectus filius Walterus	1	Pie postulatio voluntatis	136
Diligenter auditis et	47	Policastrensi ecclesia dudum	80
Ex assuete benignitatis	44	Postulastis per sedem	140
Ex litteris dilectorum	93	Presentata nobis electione	134
Ex parte tua	73	Presentium vobis auctoritate	34
Ex parte vestra	110	Quanto amplius Corbeiense	142
Ex tenore literarum	58	Querelam dilecti filii	105
Examinata causa que ... filios abbatem	91	Qui per suggestionem	54
Examinata causa que ... filios fratres	92	Quociens a nobis ... impertiri. Eapropter dilecti	6
Fraternitati tue presentium	76	Quociens a nobis ... impertiri. Eapropter et cetera	61
Fraternitati vestre presentium	102	Quod petitiones quas	56
Gratias eximias bonorum	149	Recepimus litteras dolore	155
Gratum gerimus et acceptum et	146	Recepimus litteras doloribus ... quas apostolatui	147
Gratum gerimus et acceptum quod (161)		Recepimus litteras doloribus ... quas tam	148
Grave gerimus et molestum	109	Receptis et intellectis	83
Gravi nobis dilectus	104	Rex noster potentissimus	67
Illa te fili	157	Si diligenter attenderes	8
Ille sincere dilectionis	51	Si terra illa	71
Illius testimonium invocamus	114	Sic nervo ecclesiastice	62
In nostra nuper	2	Sicut dilectus filius magister	153
Intellecta relatione quam	159	Sicut dilectus filius nobilis	128
Inter dilectos filios	100	Sicut ex literis dilectorum	29
Inter ecclesiam vestram	19	Sicut ex litteris tuis	150
Inter vos ac	20	Sicut ex vestrarum	107
Inter vos et	99	Sicut exhibita nobis	151
Is qui paci	43	Sicut is qui	32
Is qui tangit ... cor carissimi	59	Sicut te accepimus	129
Is qui tangit ... cor tuum	57	Sicut veridica multorum	68
Iustis petentium desideriis ... complere.			
Cum igitur dilectus	49		
Iustis petentium desideriis ... complere.			
Cum igitur sicut	46		
Iustis petentium desideriis ... complere.			
Eapropter dilecte in Domino fili	16